

Formandsberetning 2000-2001

Vi har i det forløbne år haft en fremgang på 100 medlemmer i distriktet – primært fordi vi har fået nye medlemmer i de eksisterende klubber. Vi har haft tilgang af en enkelt ny klub, Spar Bonde, hjemmehørende på LEC, rart når allerede eksisterende klubber vælger at lade sig organisere. Heldigvis en tendens jeg har set igennem flere år – at klubber, med mange år bag sig, vælger at melde sig ind, for at få de fordele der knytter sig til medlemskab af DBF – såsom rabat på materialer i Bridgebogladsen, adgang til de officielle turneringer, Bridgebladet, mulighed for deltagelse i turneringslederkurser, gratis EDB-program til afvikling af turneringer og sikkert meget mere, som vi som organiserede klubber opfatter som en selvfølgelighed.

Indtil søndag aften stod der her, at vi ikke kunne prale med Østjyske Danmarks mestre, men klarede dog at vinde Jysk-fynsk mesterskab for åben par – den blev med over 150 points forspring vundet af Steen Schou – Johannes Hulgaard. Den formulering er ikke længere korrekt, idet vi i weekenden fik ikke blot danmarksmesterskabet i Åben par, ved Nils Mønsted – Jørgen Hansen, men markerede os så flot at, at vi havde 4 østjyske par blandt de 7 bedste. Af betydning for næste år er det, at vi på alle fronter har mistet adgangsbilletter til såvel Jysk-fynske turneringer som til DM. Vi er for åben par gået fra 12 til 9 pladser, i mix-par fra 13 til 10 pladser, i damepar fra 3 til 2 og veteranpar har vi i indeværende år 2 pladser mod sidste års 3. En udvikling jeg beklager og håber på næste år skifter til opadgående retning.

Vi har fået østjyske repræsentanter på landsholdet, idet Tom Nørgaard- Henrik Caspersen er med i åben række, og Marlene Kirstan – Camilla Krefeldt er på damelandsholdet.

Vi har de to sidste år udsendt et Distriktsprogram til spillerne – vores fornemmelse har været, at det ofte ikke har været i brug – men at man har holdt sig til Bridgealmanakken. Det har kostet arbejdskraft og økonomi – jeg efterlyser tilkendegivelser om Distriktsprogrammet contra en omtale af turneringerne i Bridgealmanakken, hvor der nu kun har været en datoplan.

Vi fik i år et problem vedrørende mix-par, idet flere spillere, deltog i den stærkt besatte Forborturnering på det tidspunkt, hvor der var mix-par finale. Valget blev så i år, at seede de 3 par – så de alligevel deltog i jysk-fynsk-mixpar. Der blev ikke indkaldt substitutter, hvilket betød en turnering med 17 par – altså med oversidder. Jeg vil gerne have tilkendegivelser om det skal være muligt, at deltage i jysk-fynske turneringer eller danmarksmesterskaber uden at have kvalificeret sig til det. Hvilke turneringer skal give denne mulighed – vi har tidligere gjort det, når en spiller har repræsenteret Danmark på landsholdet.

Til overraskelse for distriktsformænd og andre repræsentanter, skulle vi på sidste års repræsentantskabsmøde stemme om alkoholforbud i DBF-arrangerede turneringer, uden at have haft mulighed for at debattere det med vores bagland på distrikternes generalforsamlinger. Det blev vedtaget med et spinkelt flertal på 10 ud af de 19 stemmer. Dette betød at 1. 2. 3. division og DMér var turneringer, hvor alkohol var forbudt i spillelokalet under hele turneringen. Jeg vil gerne have kommentarer til denne udvikling.

Vi har i år måttet dele arbejdet ud på 7 bestyrelsesmedlemmer – dette betød, at vi hutlede os igennem en begynderturnering, der blev delt ud på 3 bestyrelsesmedlemmer og et DM for begyndere, som Tom Nørgaard tog sig af. Det er ikke tilfredsstillende, så jeg håber, at vi igen kommer op på 8 medlemmer.